台北市遊覽車客運商業同業公會會員福利互助會 函

地址：台北市長安東路二段 178-5 號 8 樓-1

網址：http://www.tourbus.org.tw

承辦人：陳珊珊

聯絡電話：02-27723753，0935869239

受文者：互助會各會員公司

發文日期：中華民國 110 年 12 月 08 日

發文字號：(110 )市遊互字第 019 號

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：本會明（111）年度互助車輛投保「乘客責任險/駕駛人傷害

險」、「旅客運送險」及「任意第三人責任保險」其保險保費負

擔辦法暨相關事宜，請 查照。

說明：

一、 依本會第 13 屆委員會第 10 次會議決議，制定 111 年度基本保

險 規 格 ( 詳 參 說 明 二 ) ， 通 過 辦 理 111 年 度

(111/02/01~112/02/01)互助車輛所需各項保險規格之投保相

關事宜。

二、各項保險規格：

（一）、乘客責任險/駕駛人傷害險

基本保險規格：每一人死、殘最高理賠金額 150 萬元。

（二）、旅客運送險

基本保險規格：

     A 類：（適用 26 座以上）

每一人體傷最高理賠金額 300 萬元/每一事故體傷最高理賠

金額 9,600 萬元/保險期間最高理賠金額 19,200 萬元。

    B 類：（適用 25 座以下）

每一人體傷最高理賠金額 300 萬元/每一事故體傷最高理賠

金額 4,800 萬元/保險期間最高理賠金額 9,600 萬元。

檔  號：
保存年限：

裝

訂

（三）、任意第三人責任險

基本保險規格：每一人傷亡最高理賠金額 200萬元/每一事

故最高理賠金額 1,000 萬元/每一財損最高理賠金額 10 萬

元+超額保險 300 萬元

三、各公司基本保險規格及保費如下表：

險別
基本保險規格

(單位:萬元)

保險公司(報價單位:元)

富邦 旺旺友聯 新光 和泰

任意第三人

責任險
200/1000/10/
+300(超額) 22,668 22,791

(含雇主 200 萬) 27,986
29,858

(200/2000/20/
+300)

乘客險/駕

駛人傷害險
150 2,448 1,441 1,300 1,143

旅客運送險 300
A

B

10,400

 5,800

2,956

2,685
2,300

(足額)

4,932

3,339

注意事項

1.任意第三人責任險報價為基本保費(四級)。
A:適用 26 座以上巴士:(體傷)300 萬/(每一事故)9,600 萬/(保險期

間)19,200 萬
B:適用 25 座以下巴士:300/4,800/9,600
※足額(44 座): 300/13,200/26,400

※特別注意：

1、產險公會公告 109/03/01 起任意第三人責任險保費，需依照投

保車輛之肇事加減費計算保費（含新掛牌、過戶、續保車輛）。

2、任意第三人責任險報價為基本保費(四級)，有關肇事加減保費

可逕向保險公司查詢(每台車實際保費未必相同)。

3、為符合金管會見費出單之規定，請務必注意繳納保費時保險契

約方為正式生效。

4、華南產物及第一產物報價規格均未符合本會基本保險規格，故

不予推薦。

5、因保險公司推薦自有保險商品眾多，為確保各會員公司車輛保

險權益，保險規格務必符合本會互助車輛應投保本會所制定之

「乘客責任險/駕駛人傷害險」、「旅客運送險」及「任意第三

人責任險」基本保險規格以上，始符合本會互助補助辦法，以

免權益受損。

6、上述各保險即起本會不代墊保費，全部由會員自行選擇合宜保

險公司投保，逕向保險公司繳納保險費用。

  四、投保、繳費辦法：

(一)、各會員公司於個別保險到期前，如未接獲原承保之保險公

司通知，請自行向下述簽約保險公司連絡及投保繳費。

(二)、保費繳交請依金管會規定之收費辦法：

      1、要保、出單前，需同時繳交保費，票期為自生效日起計算。

      2、一年期之保單，保費支票開立依各保險公司規定(最多可開

立 2~4.5 個月之期票)。

      3、同一負責人擁有多家公司，請分別開立各公司之票據，以

利保險公司入帳，並符合金管會之規定。

  五、簽約保險公司聯絡人員電話、傳真號碼、報案電話：

 保險公司 聯絡人 聯 絡 電 話 傳真電話 報案電話

富邦
（汐止）

陳桂雯

白佳玉

張仁德

(02)6616-8889#786

#830

#611

(02)6616-8886 0800-009-888

新光

張霈汝

紀皓翔

陳宜宥

(02)8242-2522

0936-195-048

0980-476-188

(02)2254-5568#27

(02)8242-2529
(02)8242-2522

0800-789-999

旺旺友聯

（個人行

銷五處）

陳華中

白秉宏

鄭莛蓁

高薏雯

孫孝忠

(02)2776-5567#739

#740

#731

#732

#734

(02)2773-5614 0800-024-024

和泰

牛彥平

李淑禎

張文芝

0935-739-679

(02)2601-9980#2258

#2251
(02)2602-3472 0800-077-568

#2252

   六、簽約公司地址、銀行、帳號：

(一)、富邦產物保險股份有限公司

公司地址：新北市汐止區新台路五路 1段 79 號 3 樓之 3

銀行、戶名、帳號：請洽保險公司

(二)、新光產物保險股份有限公司

公司地址：220 新北市板橋區文化路一段 266 號 15 樓

銀行：台灣新光商業銀行南東分行

戶名：新光產物保險股份有限公司

帳號：77700025151763

(三)、旺旺友聯產物保險股份有限公司

公司地址：台北市忠孝東路 4段 219 號 12 樓

銀行：合作金庫銀行 東台北分行

戶名：旺旺友聯產物保險股份有限公司

帳號：0796717049364

(四)、和泰產物保險股份有限公司

公司地址：台北市中正區忠孝西路一段 39號

銀行：第一銀行 八德分行

戶名：和泰產物保險股份有限公司

帳號：148-10-059556

正本：各會員公司

副本：中華民國遊覽車客運商業同業公會全國聯合會福利互助委員會、富邦產物保險公司

（基隆分公司）、新光產物保險股份有限公司、旺旺友聯產物保險公司（個人行銷五

處）、和泰產物保險股份有限公司(台北分公司)